

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE PREGÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 - SESA  
ABERTURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 08h00min.

Ferdinando matos da silva filho  
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
Email: licita.mex@hotmail.com

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS X.

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.		P.total	
1	FILME PARA RAIOS X MÉDICO, TAMANHO 18X24 CM, MÉDICO, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	15	IBF	98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	1.478,25	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
2	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 24X30 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	cx	60	IBF	163,35	cento e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	9.801,00	nove mil, oitocentos e um reais
3	FILME PARA RAIOS X MÉDICO, TAMANHO 30X40 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	60	IBF	272,70	duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos	16.362,00	dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais
4	FILME PARA RAIOS X MÉDICO, TAMANHO 35X35 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	50	IBF	284,85	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	14.242,50	quatorze mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	FILME PARA RAIOS X MÉDICO TAMANHO 35X43 CM, BRANCO E PRETO, NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE, EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	60	IBF	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	20.736,00	vinte mil, setecentos e trinta e seis reais



6	<b>FILME PARA RAIOS-X, 26X36 CM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.</b>	CX	60	FUJIFILM	379,08	trezentos e setenta e nove reais e oito centavos	22.744,80	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
7	<b>FILME PARA RAIOS-X, 35X43 CM, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRYPIX LITE - FUJIFILM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.</b>	CX	30	FUJIFILM	622,89	seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	18.686,70	dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
8	<b>FIXADOR PARA RAIOS X MÉDICO AUTOMÁTICO KIT PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)</b>	GALÃO	15	IBF	234,71	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos	3.520,65	três mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos
9	<b>REVELADOR/REFORÇADOR PARA RAIOS X MÉDICO CONJUNTO PARA 38 LITROS. (GALÃO 5 LITROS)</b>	GALÃO	30	IBF	397,21	trezentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos	11.916,30	onze mil, novecentos e dezesseis reais e trinta centavos
10	<b>CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 18X24. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.</b>	UNID.	2	KONEX	852,21	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos	1.704,42	um mil, setecentos e quatro reais e quarenta e dois centavos
11	<b>CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.</b>	UNID.	2	KONEX	1.187,87	um mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	2.375,74	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
12	<b>CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.</b>	UNID.	2	KONEX	1.813,12	um mil, oitocentos e treze reais e doze centavos	3.626,24	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
13	<b>CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.</b>	UNID.	2	KONEX	1.874,58	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	3.749,16	três mil, setecentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos



14	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43. FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	2	KONEX	2.075,58	dois mil e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	4.151,16	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
----	---	-------	---	-------	----------	--	----------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 135.094,92

cento e trinta e cinco mil e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos para insumos e 10 ( dez ) dias corridos para permanente

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infortunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara a garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

**DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:**

**BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.

**JOSÉ VALDO SILVA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquídeas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.

**LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53.

**JOSÉ CLEIDIO SALES**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

Fortaleza, 01 de fevereiro de 2018

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  
CNPJ: 07.032.969/0001-93

